
 

1 

 

Z Á P I S č. 6/2023 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 15. 12. 2023  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Hnilica, p. Holík, pí Konečná, pí Königová, p. Krybus, pí Kučerová,  
   p. Řehák, p. Skřivánek, p. Strunz, p. Vařák, tajemnice komise pí Bazelová 
 
Nepřítomni: pí Blahová /ZMZ/ 
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 18:00 hod. v salónku restaurace U Komendů.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 10 členů, neboť  
p. Eichler se s předchozí omluvou dostavil později. Navržený program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

3/KMČ/Št/2023/1 Realizace akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
– KMČ požaduje v dostatečném předstihu informovat majitele nemovitostí na 
ul. Velíkovská o možnosti napojení odpadních vod na budovanou jednotnou 
kanalizaci v rámci výše uvedené akce a řešit s nimi způsob připojení, vč. jeho 
financování. 

KMČ 20.9.2023: dne 11.9.2023 proběhlo v OC Štípa informativní jednání ve 
věci možností připojení nemovitostí na jednotnou kanalizaci. Vážní zájemci byli 
zaevidováni. 

KMČ 1.11.2023: projektová dokumentace je umístěna na internetových 
stránkách města Zlína, v sekci MČ Štípa nebo na odkaze: 
www.zlin.eu/planovane-projekty 

KMČ 15.12.2023: v současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele, lhůta 
pro podání nabídek byla do 30.11.2023. Nabídky byly podány čtyři v cenovém 
rozpětí 25,9 - 27,8 mil. Kč vč. DPH. 

Z: OD 

4/KMČ/Št/2023/1 KMČ požaduje měření rychlosti na ul. Pod Větřákem z důvodu jejího údajného 
nedodržování a případně zajistit její snížení před obci na 70 km/hod stejně jako 
na ul. Velíkovská od Velíkové.  

OD: bude projednáno na dopravní pracovní skupině v 2. týdnu 12/2023 

OD: pracovní skupina chválila umístění SDZ B20a 70 km/h na stejném 
principu, jako je na ul. Velíkovská od Velíkové. Realizace cca za 6 měsíců. 

Z: OD 

 
 



 

2 

 

3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- žádosti TJ Sokol Štípa o příspěvek ve výši 5 tis. Kč na organizaci Dětského dne v r. 2024. Akce 
bude přístupná veřejnosti.   

KMČ poskytnutí příspěvku odsouhlasila (PRO: 11, PROTI: 0) 

- výsledkům rozšíření svozu bioodpadu v r. 2023 

- změně Statutu komisí místních částí, zejména k: 
čl. 3 odst. 1: doplnění informace, že se nejedná o komise rady obce zřizované dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, 
čl. 4 odst. 7 písm. c): doplnění informace, že členství v komisích zaniká v případě, kdy se člen 
komise účastnil méně než poloviny jednání komise konaných v daném kalendářním roce, s 
výjimkou závažnými okolnostmi odůvodněných případů (např. dlouhodobá nemoc), 
příloha č. 2 statutu: hranice působnosti KMČ – doplnění nově vzniklé ulice. 

KMČ vzala změnu na vědomí, tajemnice zašle Statut místních částí KMČ e-mailem. 

4. Priority KMČ 

Do dalšího jednání KMČ je zapotřebí prověřit požadavky o příspěvek na každoroční akce, a to 
z důvodu návrhu krytí priorit a jejich odsouhlasení komisí pro r. 2024.   
Jde především o akce:  SDH Štípa - "Štípský beránek“ 
        ZŠ Štípa - "Pálení čarodějnic" 
        SDH Štípa – “Mikulášská nadílka“ 
Zajistí tajemnice KMČ. 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

pí Königová 

- upozorňuje na stav panelového chodníku podél ZŠ (pokles některých panelů v příčném sklonu) a 
absenci osvětlení. 

KMČ bere na vědomí s tím, že na jaře příštího roku bude prověřena finanční náročnost a realizace 
nejnutnější opravy. 

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2024 je navrženo dne 14. 2. 2024 od 17:30 hod. v OC ve Štípě. 
 
Ve Zlíně, dne 19. 12. 2023 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 
 


